

Judecatoria Orhei  
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №  
Servicii de repartii curente a incaperilor din incinta Judecatoriei Orhei

Valoarea de deviz 172 557,177 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                 | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                       |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                     | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Casa scarii et 1</b>                                                                                                            |      |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>1.1. Demontare</b>                                                                                                                 |      |                                       |                                       |                                |
| 1      | RpCR29A<br>apl              | Curatarea vopselei de var/vopsea la pereti                                                                                            | m2   | 73,920                                | 27,400<br>11,500                      | 2 025,428<br>850,100           |
| 2      | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor metalice etc                                                                                                 | kg   | 60,000                                | 2,219<br>2,000                        | 133,152<br>120,000             |
| 3      | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din OSB la pereti sau tavane suspendate, la scara                                                                | m2   | 31,930                                | 12,501<br>12,501                      | 399,150<br>399,150             |
| 4      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                       | m2   | 40,000                                | 14,100<br>13,500                      | 564,000<br>540,000             |
|        |                             |                                                                                                                                       |      |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>Total Demontare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                           |      |                                       |                                       | <b>3 121,730<br/>1 909,250</b> |
|        |                             | <b>1.2. Tavan</b>                                                                                                                     |      |                                       |                                       |                                |
| 5      | CF59D                       | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie | m2   | 31,930                                | 305,755<br>95,500                     | 9 762,742<br>3 049,300         |
| 6      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                        | m2   | 31,930                                | 5,720<br>1,500                        | 182,635<br>47,900              |
| 7      | CK18C                       | Montarea coltar 20*20 din aluminiu la partea laterala a scarii                                                                        | m    | 18,000                                | 18,457<br>13,000                      | 332,235<br>234,000             |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5      | 6                 | 7                               |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------------------|---------------------------------|
| 8  | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                                                                                                                               | m2 | 31,930 | 36,553<br>29,278  | 1 167,123<br>934,858            |
| 9  | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                                                | m2 | 31,930 | 5,720<br>1,500    | 182,635<br>47,900               |
| 10 | CN07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual                                                                          | m2 | 31,930 | 56,366<br>28,999  | 1 799,754<br>925,950            |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                   |                                 |
|    |       | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                       |    |        |                   | <b>13 427,124<br/>5 239,908</b> |
|    |       | <b>1.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                   |                                 |
| 11 | CF02A | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | 20,000 | 111,058<br>60,000 | 2 221,160<br>1 200,000          |
| 12 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                              | m2 | 40,320 | 24,872<br>10,000  | 1 002,854<br>403,200            |
| 13 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                  | m2 | 40,320 | 84,583<br>61,000  | 3 410,391<br>2 459,500          |
| 14 | CK18C | Montarea coltar 20*20 din aluminiu                                                                                                                                                                                                                            | m  | 25,000 | 18,457<br>13,000  | 461,437<br>325,000              |
| 15 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                | m2 | 40,320 | 5,720<br>1,500    | 230,650<br>60,500               |
| 16 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                                                                                                               | m2 | 40,320 | 36,551<br>29,278  | 1 473,747<br>1 180,469          |
| 17 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                | m2 | 40,320 | 5,720<br>1,500    | 230,650<br>60,500               |
| 18 | CN07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3                                                                                                                                                        | m2 | 40,320 | 56,367<br>29,000  | 2 272,700<br>1 169,300          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                           | 4  | 5       | 6                   | 7                                |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------------------|----------------------------------|
|    |         | straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual                                                                                               |    |         |                     |                                  |
|    |         |                                                                                                                                                                             |    |         |                     |                                  |
|    |         | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                    |    |         |                     | <b>11 303,589<br/>6 858,469</b>  |
|    |         | <b>1.4. Pardoseli</b>                                                                                                                                                       |    |         |                     |                                  |
| 19 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor plane cu betonocontact                                                                                                                              | m2 | 10,600  | 6,080<br>1,500      | 64,448<br>15,900                 |
| 20 | CG17D   | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, gradul de rezistenta de alumecare R11, modelul si culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul | m2 | 10,600  | 376,635<br>125,000  | 3 992,326<br>1 325,000           |
| 21 | CI14A   | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                           | m  | 15,800  | 241,465<br>25,000   | 3 815,140<br>395,000             |
|    |         |                                                                                                                                                                             |    |         |                     |                                  |
|    |         | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                 |    |         |                     | <b>7 871,914<br/>1 735,900</b>   |
|    |         | <b>1.5. Trepte+balustrada din inox</b>                                                                                                                                      |    |         |                     |                                  |
| 22 | CH06A   | Mina curenta dreapta din teava din otel D=1 1/4" si otel inoxidabil, inclusiv suportii                                                                                      | m  | 12,000  | 1 856,550<br>45,000 | 22 278,600<br>540,000            |
| 23 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor plane cu betonocontact                                                                                                                              | m2 | 17,650  | 6,078<br>1,499      | 107,270<br>26,450                |
| 24 | CG17D   | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, gradul de rezistenta de alumecare R11, modelul si culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul | m2 | 17,650  | 376,626<br>124,997  | 6 647,446<br>2 206,200           |
| 25 | CI14A   | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                           | m  | 17,650  | 241,457<br>25,000   | 4 261,723<br>441,250             |
|    |         |                                                                                                                                                                             |    |         |                     |                                  |
|    |         | <b>Total Trepte+balustrada din inox<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                |    |         |                     | <b>33 295,039<br/>3 213,900</b>  |
|    |         |                                                                                                                                                                             |    |         |                     |                                  |
|    |         | <b>Total Casa scarii et 1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                          |    |         |                     | <b>69 019,396<br/>18 957,427</b> |
|    |         | <b>2. Casa scarii et 2+scara</b>                                                                                                                                            |    |         |                     |                                  |
|    |         | <b>2.1. Demontare</b>                                                                                                                                                       |    |         |                     |                                  |
| 26 | RpCP45D | Demontarea balustradelor metalice etc                                                                                                                                       | kg | 120,000 | 2,219<br>2,000      | 266,304<br>240,000               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5      | 6                  | 7                              |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|--------------------------------|
| 27 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                                                      | buc | 1,000  | 11,869<br>11,869   | 11,869<br>11,869               |
| 28 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare prize                                                                                                                                                                                          | buc | 1,000  | 3,237<br>3,237     | 3,237<br>3,237                 |
| 29 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare,                                                                                                                                                                               | buc | 1,000  | 3,237<br>3,237     | 3,237<br>3,237                 |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                               |     |        |                    |                                |
|    |         | <b>Total Demontare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                    | <b>284,647<br/>258,343</b>     |
|    |         | <b>2.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                             |     |        |                    |                                |
| 30 | CK29F   | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                               | m2  | 15,460 | 374,400<br>110,000 | 5 788,228<br>1 700,600         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                               |     |        |                    |                                |
|    |         | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                       |     |        |                    | <b>5 788,228<br/>1 700,600</b> |
|    |         | <b>2.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |                    |                                |
| 31 | CF02A   | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2  | 20,000 | 111,058<br>60,000  | 2 221,160<br>1 200,000         |
| 32 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                              | m2  | 16,000 | 24,872<br>10,000   | 397,960<br>160,000             |
| 33 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                | m2  | 31,730 | 5,721<br>1,500     | 181,517<br>47,600              |
| 34 | CK18C   | Montarea coltar 20*20 din aluminiu                                                                                                                                                                                                                            | m   | 22,000 | 18,457<br>13,000   | 406,065<br>286,000             |
| 35 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                                                                                                               | m2  | 31,730 | 36,553<br>29,278   | 1 159,821<br>929,002           |
| 36 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                | m2  | 31,730 | 5,721<br>1,500     | 181,517<br>47,600              |
| 37 | CN07A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 31,730 | 56,365             | 1 788,477                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5      | 6                   | 7                               |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------------------|---------------------------------|
|    |         | baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual                                                                                      |     |        | 28,999              | 920,150                         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                        |     |        |                     |                                 |
|    |         | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                               |     |        |                     | <b>6 336,517<br/>3 590,352</b>  |
|    |         | <b>2.4. Trepte+balustrada din inox</b>                                                                                                                                                                                                 |     |        |                     |                                 |
| 38 | CH06A   | Mina curenta dreapta din teava din otel D=1 1/4" si otel inoxidabil, inclusiv suportii                                                                                                                                                 | m   | 10,000 | 1 856,550<br>45,000 | 18 565,500<br>450,000           |
| 39 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor plane cu betonocontact                                                                                                                                                                                         | m2  | 19,370 | 6,079<br>1,500      | 117,752<br>29,050               |
| 40 | CG17D   | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, gradul de rezistenta de alumecare R11, modelul si culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul                                                            | m2  | 19,370 | 376,636<br>125,003  | 7 295,449<br>2 421,300          |
| 41 | CI14A   | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                      | m   | 15,620 | 241,462<br>25,000   | 3 771,633<br>390,500            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                        |     |        |                     |                                 |
|    |         | <b>Total Trepte+balustrada din inox<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                           |     |        |                     | <b>29 750,334<br/>3 290,850</b> |
|    |         | <b>2.5. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                     |                                 |
| 42 | RpCR10B | Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, subsol in doua straturi                                                                                                                                                          | m2  | 5,400  | 64,471<br>41,500    | 348,142<br>224,100              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                        |     |        |                     |                                 |
|    |         | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                            |     |        |                     | <b>348,142<br/>224,100</b>      |
|    |         | <b>2.6. Elemente electrice</b>                                                                                                                                                                                                         |     |        |                     |                                 |
| 43 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc | 1,000  | 152,585<br>16,724   | 152,585<br>16,724               |
| 44 | RpEE01A | Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in                                                                                                                         | buc | 2,000  | 144,819<br>14,566   | 289,638<br>29,133               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5       | 6                    | 7                                |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------------|----------------------------------|
|    |         | carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu                                                                               |     |         |                      |                                  |
| 45 | RpEF01A | Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate                     | buc | 2,000   | 567,386<br>12,409    | 1 134,772<br>24,817              |
| 46 | RpEB10G | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng LS 0.66 3x1,5 mmp                                                                                 | m   | 60,000  | 46,987<br>18,343     | 2 819,238<br>1 100,580           |
| 47 | RpEB10H | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, VVGng LS avind sectiunea 3x2,5 mmp                                                                                      | m   | 50,000  | 47,460<br>18,883     | 2 372,993<br>944,125             |
| 48 | RpEB01C | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 35-50 mmp. VVGng-LS 5.*6 mmp                                                                                           | m   | 19,000  | 75,880<br>5,395      | 1 441,726<br>102,505             |
| 49 | RpEA02B | Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. teava viniloplast 25mm fixate pe scoabe | m   | 129,000 | 50,018<br>26,975     | 6 452,363<br>3 479,775           |
| 50 | RpEG03A | Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind 18 module                                                                                                                                        | buc | 2,000   | 1 324,646<br>527,091 | 2 649,291<br>1 054,183           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                    |     |         |                      |                                  |
|    |         | <b>Total Elemente electrice<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                               |     |         |                      | <b>17 312,606<br/>6 751,842</b>  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                    |     |         |                      |                                  |
|    |         | <b>Total Casa scarii et 2+scara<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                           |     |         |                      | <b>59 820,474<br/>15 816,087</b> |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                      | 4 | 5     | 6                | 7                        |
|----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|------------------|--------------------------|
|    |           | <b>3. Diverse</b>                                                                                                      |   |       |                  |                          |
| 51 | TrB02A1-3 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m | t | 0,500 | 41,000<br>41,000 | 20,500<br>20,500         |
| 52 | TsH92B    | Incarcarea in auto deseuri de constructie                                                                              | t | 0,500 | 55,500<br>55,500 | 27,750<br>27,750         |
| 53 | TsI50A5   | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                  | t | 0,500 | 68,900<br>0,000  | 34,450<br>0,000          |
|    |           |                                                                                                                        |   |       |                  |                          |
|    |           | <b>Total Diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                              |   |       |                  | <b>82,700<br/>48,250</b> |

|  |  |                                          |          |                                   |
|--|--|------------------------------------------|----------|-----------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 128 922,570                       |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 24,00 %  | 8 357,223                         |
|  |  | Transportarea materialelor               | 1,00 %   | 934,019                           |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 138 213,812                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 2,00 %   | 2 764,275                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 140 978,087                       |
|  |  | Beneficiul de deviz                      | 2,00 %   | 2 819,560                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 143 797,647                       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 28 759,530                        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>172 557,177<br/>34 821,764</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

## Servicii de repartii curente a incaperilor din incinta Judecatoriei Orhei

Valoarea de deviz 172 557,177 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                            |      |         |       |                   |
|-----|---------------|----------------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 56,064  | 50,00 | 2 803,200         |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 46,792  | 53,95 | 2 524,429         |
| 3.  | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 49,190  | 50,00 | 2 459,500         |
| 4.  | 7132010010900 | Faiantar                   | h-om | 19,628  | 50,00 | 981,400           |
| 5.  | 7132030012600 | Mozaicar                   | h-om | 107,145 | 50,00 | 5 357,250         |
| 6.  | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 125,490 | 53,95 | 6 770,185         |
| 7.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 89,460  | 50,00 | 4 473,000         |
| 8.  | 7214240021800 | Lacatus mecanic            | h-om | 3,600   | 50,00 | 180,000           |
| 9.  | 7214240021810 | Lacatus CM                 | h-om | 19,800  | 50,00 | 990,000           |
| 10. | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 52,744  | 50,00 | 2 637,200         |
| 11. | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 0,965   | 50,00 | 48,250            |
| 12. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 43,529  | 50,00 | 2 176,450         |
| 13. | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 7,432   | 50,00 | 371,600           |
| 14. | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 60,986  | 50,00 | 3 049,300         |
|     |               | <b>Total manopera</b>      |      |         |       | <b>34 821,764</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                 |     |           |        |           |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-----------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                        | kg  | 4,400     | 24,00  | 105,600   |
| 2.  | 1111000100024  | Intrerupator manual                                             | buc | 2,020     | 120,00 | 242,400   |
| 3.  | 1111000100033  | Cordoane de cupru 3*2.5                                         | m   | 118,965   | 26,30  | 3 128,780 |
| 4.  | 1111122200007  | Tablou electric, gata echipat 18 module                         | buc | 2,020     | 780,00 | 1 575,600 |
| 5.  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm               | m3  | 0,065     | 340,00 | 22,100    |
| 6.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm               | m3  | 1,040     | 340,00 | 353,600   |
| 7.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm               | m3  | 0,010     | 340,00 | 3,400     |
| 8.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                 | kg  | 35,060    | 5,50   | 192,832   |
| 9.  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                             | buc | 1 261,541 | 0,20   | 252,308   |
| 10. | 2051142950700  | Dibluri                                                         | buc | 2,000     | 1,85   | 3,700     |
| 11. | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 52,948    | 1,40   | 74,127    |
| 12. | 22743123549025 | coltare din aluminiu 20*20                                      | m   | 68,250    | 3,65   | 249,112   |
| 13. | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                    | l   | 0,108     | 28,00  | 3,024     |
| 14. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                       | m3  | 0,180     | 15,00  | 2,700     |
| 15. | 2413217300101  | Clema de legatura                                               | buc | 3,488     | 6,50   | 22,672    |
| 16. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                         | kg  | 0,144     | 24,00  | 3,456     |
| 17. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                    | kg  | 31,194    | 26,30  | 820,402   |
| 18. | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                    | kg  | 1,620     | 45,00  | 72,900    |
| 19. | 2430116103900  | Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici                   | kg  | 51,990    | 48,00  | 2 495,520 |
| 20. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                        | kg  | 0,550     | 54,00  | 29,700    |
| 21. | 24302261000001 | Fuga                                                            | kg  | 14,286    | 6,55   | 93,573    |
| 22. | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                              | kg  | 2,808     | 32,00  | 89,856    |

|     |                |                                                                                                       |     |         |          |                   |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-------------------|
| 23. | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                 | kg  | 0,810   | 38,00    | 30,780            |
| 24. | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                       | kg  | 5,152   | 87,00    | 448,224           |
| 25. | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                             | kg  | 8,696   | 32,00    | 278,272           |
| 26. | 2430226109307  | Diluant decapant                                                                                      | kg  | 36,960  | 27,40    | 1 012,704         |
| 27. | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                           | kg  | 8,448   | 28,00    | 236,544           |
| 28. | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                             | kg  | 18,032  | 6,55     | 118,109           |
| 29. | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                         | m   | 24,308  | 9,60     | 233,357           |
| 30. | 2521216704234  | Tub IPE-PVC sau PEL lacuit                                                                            | m   | 138,836 | 12,85    | 1 784,043         |
| 31. | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                       | m   | 75,411  | 24,00    | 1 809,864         |
| 32. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                          | m2  | 61,952  | 9,70     | 600,934           |
| 33. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg  | 145,045 | 3,40     | 493,153           |
| 34. | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                          | kg  | 144,000 | 8,55     | 1 231,200         |
| 35. | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                    | kg  | 42,858  | 8,70     | 372,865           |
| 36. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                        | kg  | 5,305   | 6,50     | 34,483            |
| 37. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                         | kg  | 287,885 | 2,80     | 806,078           |
| 38. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                       | kg  | 109,689 | 6,85     | 751,370           |
| 39. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                         | m2  | 49,048  | 210,00   | 10 300,080        |
| 40. | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                    | m2  | 33,694  | 87,00    | 2 931,378         |
| 41. | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                               | m3  | 0,200   | 0,00     | 0,000             |
| 42. | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                               | m3  | 0,640   | 0,00     | 0,000             |
| 43. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                             | kg  | 192,860 | 4,80     | 925,728           |
| 44. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                     | buc | 51,990  | 5,50     | 285,946           |
| 45. | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                      | m   | 29,490  | 9,80     | 289,002           |
| 46. | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                      | m   | 70,597  | 9,65     | 681,261           |
| 47. | 2722103107001  | Conductor de aluminiu sau cupru 5*6 mmp                                                               | m   | 20,543  | 65,00    | 1 335,295         |
| 48. | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 16,233  | 248,00   | 4 025,784         |
| 49. | 2746167335100  | Priza                                                                                                 | buc | 1,020   | 120,00   | 122,400           |
| 50. | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                   | buc | 3,000   | 8,70     | 26,100            |
| 51. | 2811236311007  | Doza fonta cu filet special tub IPE                                                                   | buc | 20,317  | 16,50    | 335,231           |
| 52. | 2812106305714  | Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)                   | m   | 22,000  | 1 800,00 | 39 600,000        |
| 53. | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                   | kg  | 1,320   | 32,00    | 42,240            |
| 54. | 2874115802013  | Suruburi cap hexagonal M 16 x 100                                                                     | buc | 8,080   | 0,20     | 1,616             |
| 55. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                              | buc | 390,000 | 0,20     | 78,000            |
| 56. | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                    | buc | 519,531 | 0,50     | 259,765           |
| 57. | 2874115836777  | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                                     | buc | 2,000   | 0,50     | 1,000             |
| 58. | 2874115842700  | Piulita hexag. M20                                                                                    | buc | 8,080   | 0,50     | 4,040             |
| 59. | 2874115883700  | Saiba M 20                                                                                            | buc | 8,080   | 0,40     | 3,232             |
| 60. | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faienta                                  | m   | 52,554  | 185,00   | 9 722,490         |
| 61. | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                       | buc | 61,840  | 0,85     | 52,564            |
| 62. | 2875272700047  | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                 | buc | 2,100   | 48,55    | 101,955           |
| 63. | 2875274117001  | Cot fonta cu filet pt. tub IPE                                                                        | buc | 20,317  | 42,00    | 853,314           |
| 64. | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                  | buc | 2,100   | 480,00   | 1 008,000         |
| 65. | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                       | buc | 2,700   | 5,50     | 14,850            |
| 66. | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                     | kw  | 2,200   | 11,00    | 24,200            |
| 67. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                         | m3  | 2,628   | 8,00     | 21,024            |
| 68. | 4100126202818  | Apa                                                                                                   | m3  | 0,104   | 8,00     | 0,832             |
| 69. | 52416586105303 | betonocontact                                                                                         | kg  | 7,142   | 28,70    | 204,975           |
| 70. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                          | buc | 12,781  | 5,50     | 70,297            |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                 |     |         |          | <b>93 401,941</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                                             |      |       |       |         |
|----|---------------|---------------------------------------------|------|-------|-------|---------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                         | h-ut | 0,605 | 20,00 | 12,100  |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)     | h-ut | 0,400 | 20,00 | 8,000   |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 5,891 | 40,00 | 235,640 |

|     |               |                                                     |      |        |        |                |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
| 4.  | 2952240004021 | Mixer electric                                      | h-ut | 1,266  | 25,00  | 31,650         |
| 5.  | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 2,453  | 80,00  | 196,240        |
| 6.  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric    | h-ut | 0,200  | 120,00 | 24,000         |
| 7.  | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                        | h-ut | 14,721 | 5,00   | 73,605         |
| 8.  | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                          | h-ut | 1,517  | 40,00  | 60,680         |
| 9.  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                           | h-ut | 0,900  | 25,00  | 22,500         |
| 10. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                   | h-ut | 0,053  | 650,00 | 34,450         |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                 |      |        |        | <b>698,865</b> |

|                                |          |             |
|--------------------------------|----------|-------------|
| Total                          | lei      | 128 922,570 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 8 357,223   |
| Transportarea materialelor     | 1,00 %   | 934,019     |
| Total                          | 100,00 + | 138 213,812 |
| Cheltuieli de regie            | 2,00 %   | 2 764,275   |
| Total                          | 100,00 + | 140 978,087 |
| Beneficiul de deviz            | 2,00 %   | 2 819,560   |
| Total                          | 100,00 + | 143 797,647 |
| TVA                            | 20,00 %  | 28 759,530  |

**Total deviz:** **172 557,177**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Judecatoria Orhei

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                               | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                       |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                     | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Casa scarii et 1</b>                                                                                                            |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Demontare</b>                                                                                                                 |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCR29A apl                 | Curatarea vopselei de var/vopsea la pereti                                                                                            | m2   |                                        |                      | 27,400<br>11,500       |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                       | h-om | 0,2300                                 | 50,00                | 11,500                 |
|         | 2430226109307               | Diluant decapant                                                                                                                      | kg   | 0,5000                                 | 27,40                | 13,700                 |
|         | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                       | kg   | 0,4000                                 | 5,50                 | 2,200                  |
| 2       | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor metalice etc                                                                                                 | kg   |                                        |                      | 2,219<br>2,000         |
|         | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                                       | h-om | 0,0200                                 | 50,00                | 1,000                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                    | h-om | 0,0200                                 | 50,00                | 1,000                  |
|         | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                               | kg   | 0,0008                                 | 24,00                | 0,019                  |
|         | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                             | m3   | 0,0010                                 | 15,00                | 0,015                  |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                   | h-ut | 0,0030                                 | 20,00                | 0,060                  |
|         | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                             | h-ut | 0,0050                                 | 25,00                | 0,125                  |
| 3       | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din OSB la pereti sau tavane suspendate, la scara                                                                | m2   |                                        |                      | 12,501<br>12,501       |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                               | h-om | 0,1300                                 | 50,00                | 6,500                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                    | h-om | 0,1200                                 | 50,00                | 6,001                  |
| 4       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                       | m2   |                                        |                      | 14,100<br>13,500       |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                 | h-om | 0,1200                                 | 50,00                | 6,000                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                 | h-om | 0,1500                                 | 50,00                | 7,500                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                         | m3   | 0,0500                                 | 8,00                 | 0,400                  |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                               | h-ut | 0,0100                                 | 20,00                | 0,200                  |
|         |                             | <b>1.2. Tavan</b>                                                                                                                     |      |                                        |                      |                        |
| 5       | CF59D                       | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; tavane fara izolatie | m2   |                                        |                      | 305,755<br>95,500      |
|         | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                              | h-om | 1,9100                                 | 50,00                | 95,500                 |
|         | 2662102701000               | Placi ghips-carton                                                                                                                    | m2   | 1,0500                                 | 87,00                | 91,806                 |
|         | 2710703520284               | Profil de ghidaj                                                                                                                      | m    | 0,9190                                 | 9,80                 | 9,051                  |
|         | 2710703520285               | Profil de suport                                                                                                                      | m    | 2,2000                                 | 9,65                 | 21,336                 |
|         | 2523156720072               | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                       | m    | 2,3500                                 | 24,00                | 56,682                 |
|         | 2513206621602               | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                         | m    | 0,7575                                 | 9,60                 | 7,308                  |
|         | 2430226102822               | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                             | kg   | 0,2710                                 | 32,00                | 8,715                  |
|         | 2430226101017               | Grund "Tifengrund"                                                                                                                    | kg   | 0,0875                                 | 32,00                | 2,814                  |
|         | 20511429507111              | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                       | buc  | 1,6500                                 | 1,40                 | 2,322                  |
|         | 2874115833871               | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                    | buc  | 16,1900                                | 0,50                 | 8,135                  |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                           | h-ut | 0,0046                                 | 40,00                | 0,184                  |
|         | 2952270007609               | Masina de gaurit electrica                                                                                                            | h-ut | 0,0475                                 | 40,00                | 1,900                  |
| 6       | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                        | m2   |                                        |                      | 5,720<br>1,500         |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                       | h-om | 0,0300                                 | 50,00                | 1,500                  |
|         | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                          | kg   | 0,1500                                 | 26,30                | 3,945                  |
|         | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                          | buc  | 0,0500                                 | 5,50                 | 0,275                  |
| 7       | CK18C                       | Montarea coltar 20*20 din aluminiu la partea laterala a scarii                                                                        | m    |                                        |                      | 18,457                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7       |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 13,000  |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2600 | 50,00  | 13,000  |
|    | 22743123549025 | coltare din aluminiu 20*20                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0500 | 3,65   | 3,833   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0250 | 3,40   | 0,085   |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 340,00 | 0,340   |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,0000 | 0,20   | 1,200   |
| 8  | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                                                                                                                               | m2   |        |        | 36,553  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 29,278  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500 | 53,95  | 24,278  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 50,00  | 5,000   |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0549 | 6,85   | 7,226   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 8,00   | 0,008   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010 | 40,00  | 0,040   |
| 9  | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |        | 5,720   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 1,500   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 50,00  | 1,500   |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 26,30  | 3,945   |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 5,50   | 0,275   |
| 10 | CN07A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual                                                                         | m2   |        |        | 56,366  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 28,999  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,5800 | 50,00  | 28,999  |
|    | 2430116103900  | Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000 | 48,00  | 24,000  |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 6,50   | 0,325   |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000 | 5,50   | 2,750   |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 5,50   | 0,275   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020 | 8,00   | 0,016   |
|    |                | <b>1.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |         |
| 11 | CF02A          | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |        |        | 111,058 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 60,000  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0000 | 50,00  | 50,000  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 50,00  | 10,000  |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0050 | 0,00   | 0,000   |
|    | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0160 | 0,00   | 0,000   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,1500 | 3,40   | 10,710  |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,6000 | 8,55   | 30,780  |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0260 | 340,00 | 8,840   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0060 | 8,00   | 0,048   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0020 | 40,00  | 0,080   |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0050 | 120,00 | 0,600   |
| 12 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                              | m2   |        |        | 24,872  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 10,000  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 50,00  | 10,000  |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,1000 | 9,70   | 10,670  |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 28,00  | 4,200   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0003 | 8,00   | 0,002   |
| 13 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                  | m2   |        |        | 84,583  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 61,000  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200 | 50,00  | 61,000  |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400 | 2,80   | 19,992  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040 | 8,00   | 0,032   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790 | 40,00  | 3,160   |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0160 | 25,00  | 0,400   |
| 14 | CK18C          | Montarea coltar 20*20 din aluminiu                                                                                                                                                                                                                            | m    |        |        | 18,457  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 13,000  |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2600 | 50,00  | 13,000  |
|    | 22743123549025 | coltare din aluminiu 20*20                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0500 | 3,65   | 3,832   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0250 | 3,40   | 0,085   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                   | m3   | 0,0010  | 340,00 | 0,340              |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                            | buc  | 6,0000  | 0,20   | 1,200              |
| 15 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                      | m2   |         |        | 5,720<br>1,500     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,500              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 26,30  | 3,945              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 5,50   | 0,275              |
| 16 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                                     | m2   |         |        | 36,551<br>29,278   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500  | 53,95  | 24,278             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,000              |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                     | kg   | 1,0549  | 6,85   | 7,226              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010  | 8,00   | 0,008              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010  | 40,00  | 0,040              |
| 17 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                      | m2   |         |        | 5,720<br>1,500     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,500              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 26,30  | 3,945              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 5,50   | 0,275              |
| 18 | CN07A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual | m2   |         |        | 56,367<br>29,000   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5800  | 50,00  | 29,000             |
|    | 2430116103900  | Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici                                                                                                                                         | kg   | 0,5000  | 48,00  | 24,000             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500  | 6,50   | 0,325              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000  | 5,50   | 2,750              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500  | 5,50   | 0,275              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020  | 8,00   | 0,016              |
|    |                | <b>1.4. Pardoseli</b>                                                                                                                                                               |      |         |        |                    |
| 19 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor plane cu betonocontact                                                                                                                                      | m2   |         |        | 6,080<br>1,500     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,500              |
|    | 52416586105303 | betonocontact                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 28,70  | 4,305              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 5,50   | 0,275              |
| 20 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, gradul de rezistenta de alumecare R11, modelul si culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul         | m2   |         |        | 376,635<br>125,000 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                            | h-om | 2,2500  | 50,00  | 112,500            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500  | 50,00  | 12,500             |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                       | m2   | 1,0300  | 210,00 | 216,300            |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                           | kg   | 4,0500  | 4,80   | 19,440             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                | kg   | 0,3000  | 6,55   | 1,965              |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                 | buc  | 20,0000 | 0,20   | 4,000              |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                  | kg   | 0,9000  | 8,70   | 7,830              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                         | h-ut | 0,0450  | 40,00  | 1,800              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0120  | 25,00  | 0,300              |
| 21 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                   | m    |         |        | 241,465<br>25,000  |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4000  | 50,00  | 20,000             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,000              |
|    | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                | m    | 1,0200  | 185,00 | 198,137            |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                           | kg   | 0,3500  | 6,55   | 2,407              |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                 | buc  | 6,0000  | 0,20   | 1,260              |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                     | kg   | 0,1000  | 87,00  | 9,135              |
|    | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3000  | 5,00   | 1,500              |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                 | h-ut | 0,0500  | 80,00  | 4,000              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0010  | 25,00  | 0,025              |
|    |                | <b>1.5. Trepte+balustrada din inox</b>                                                                                                                                              |      |         |        |                    |
| 22 | CH06A          | Mina curenta dreapta din teava din otel D=1 1/4" si otel inoxidabil, inclusiv suportii                                                                                              | m    |         |        | 1 856,550          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------|
|    |                |                                                                                                                                                                             |      |         |          | 45,000    |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                  | h-om | 0,9000  | 50,00    | 45,000    |
|    | 2812106305714  | Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)                                                                                         | m    | 1,0000  | 1 800,00 | 1 800,000 |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                           | kw   | 0,1000  | 11,00    | 1,100     |
|    | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                         | kg   | 0,0600  | 32,00    | 1,920     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                               | kg   | 0,7000  | 3,40     | 2,380     |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                    | kg   | 0,0250  | 54,00    | 1,350     |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                    | kg   | 0,2000  | 24,00    | 4,800     |
| 23 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor plane cu betonocontact                                                                                                                              | m2   |         |          | 6,078     |
|    |                |                                                                                                                                                                             |      |         |          | 1,499     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 50,00    | 1,499     |
|    | 52416586105303 | betonocontact                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 28,70    | 4,304     |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 5,50     | 0,275     |
| 24 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, gradul de rezistenta de alumecare R11, modelul si culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul | m2   |         |          | 376,626   |
|    |                |                                                                                                                                                                             |      |         |          | 124,997   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                    | h-om | 2,2500  | 50,00    | 112,499   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                       | h-om | 0,2500  | 50,00    | 12,499    |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                               | m2   | 1,0300  | 210,00   | 216,294   |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                   | kg   | 4,0500  | 4,80     | 19,440    |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3000  | 6,55     | 1,965     |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                         | buc  | 20,0000 | 0,20     | 4,000     |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                          | kg   | 0,9000  | 8,70     | 7,830     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                 | h-ut | 0,0450  | 40,00    | 1,799     |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,300     |
| 25 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                           | m    |         |          | 241,457   |
|    |                |                                                                                                                                                                             |      |         |          | 25,000    |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000  | 50,00    | 20,000    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,000     |
|    | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                        | m    | 1,0200  | 185,00   | 198,133   |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                   | kg   | 0,3500  | 6,55     | 2,407     |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                         | buc  | 6,0000  | 0,20     | 1,260     |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                             | kg   | 0,1000  | 87,00    | 9,134     |
|    | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                | h-ut | 0,3000  | 5,00     | 1,500     |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                         | h-ut | 0,0500  | 80,00    | 3,998     |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 25,00    | 0,025     |
|    |                | <b>2. Casa scarii et 2+scara</b>                                                                                                                                            |      |         |          |           |
|    |                | <b>2.1. Demontare</b>                                                                                                                                                       |      |         |          |           |
| 26 | RpCP45D        | Demontarea balustradelor metalice etc                                                                                                                                       | kg   |         |          | 2,219     |
|    |                |                                                                                                                                                                             |      |         |          | 2,000     |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                             | h-om | 0,0200  | 50,00    | 1,000     |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                          | h-om | 0,0200  | 50,00    | 1,000     |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                     | kg   | 0,0008  | 24,00    | 0,019     |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010  | 15,00    | 0,015     |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0030  | 20,00    | 0,060     |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0050  | 25,00    | 0,125     |
| 27 | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                    | buc  |         |          | 11,869    |
|    |                |                                                                                                                                                                             |      |         |          | 11,869    |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                  | h-om | 0,2200  | 53,95    | 11,869    |
| 28 | RpEE24A        | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolareprize                                                                                                         | buc  |         |          | 3,237     |
|    |                |                                                                                                                                                                             |      |         |          | 3,237     |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                  | h-om | 0,0600  | 53,95    | 3,237     |
| 29 | RpEE24A        | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare,                                                                                             | buc  |         |          | 3,237     |
|    |                |                                                                                                                                                                             |      |         |          | 3,237     |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                  | h-om | 0,0600  | 53,95    | 3,237     |
|    |                | <b>2.2. Tavan</b>                                                                                                                                                           |      |         |          |           |
| 30 | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate                                                                                                                                  | m2   |         |          | 374,400   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
|    |                | "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                                          |      |        |        | 110,000           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500 | 50,00  | 7,500             |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,0500 | 50,00  | 102,500           |
|    | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 4,0000 | 0,85   | 3,400             |
|    | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                         | m2   | 1,0500 | 248,00 | 260,400           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0150 | 40,00  | 0,600             |
|    |                | <b>2.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |                   |
| 31 | CF02A          | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |        |        | 111,058<br>60,000 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0000 | 50,00  | 50,000            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 50,00  | 10,000            |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0050 | 0,00   | 0,000             |
|    | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0160 | 0,00   | 0,000             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,1500 | 3,40   | 10,710            |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,6000 | 8,55   | 30,780            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0260 | 340,00 | 8,840             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0060 | 8,00   | 0,048             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0020 | 40,00  | 0,080             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0050 | 120,00 | 0,600             |
| 32 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                              | m2   |        |        | 24,872<br>10,000  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 50,00  | 10,000            |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,1000 | 9,70   | 10,670            |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 28,00  | 4,200             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0003 | 8,00   | 0,003             |
| 33 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |        | 5,721<br>1,500    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 50,00  | 1,500             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 26,30  | 3,945             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 5,50   | 0,275             |
| 34 | CK18C          | Montarea coltar 20*20 din aluminiu                                                                                                                                                                                                                            | m    |        |        | 18,457<br>13,000  |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2600 | 50,00  | 13,000            |
|    | 22743123549025 | coltare din aluminiu 20*20                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0500 | 3,65   | 3,833             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0250 | 3,40   | 0,085             |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 340,00 | 0,340             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 6,0000 | 0,20   | 1,200             |
| 35 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                                                                                                               | m2   |        |        | 36,553<br>29,278  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500 | 53,95  | 24,278            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 50,00  | 5,000             |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0549 | 6,85   | 7,226             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 8,00   | 0,008             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010 | 40,00  | 0,040             |
| 36 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |        | 5,721<br>1,500    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 50,00  | 1,500             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 26,30  | 3,945             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 5,50   | 0,275             |
| 37 | CN07A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual                                                                           | m2   |        |        | 56,365<br>28,999  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,5800 | 50,00  | 28,999            |
|    | 2430116103900  | Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000 | 48,00  | 24,000            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 6,50   | 0,325             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000 | 5,50   | 2,750             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 5,50   | 0,275             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6        | 7                   |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------|
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0020  | 8,00     | 0,016               |
|    |                | <b>2.4. Trepte+balustrada din inox</b>                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                     |
| 38 | CH06A          | Mina curenta dreapta din teava din otel D=1 1/4" si otel inoxidabil, inclusiv suportii                                                                                                                                                 | m    |         |          | 1 856,550<br>45,000 |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,9000  | 50,00    | 45,000              |
|    | 2812106305714  | Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)                                                                                                                                                    | m    | 1,0000  | 1 800,00 | 1 800,000           |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                      | kw   | 0,1000  | 11,00    | 1,100               |
|    | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 32,00    | 1,920               |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,7000  | 3,40     | 2,380               |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0250  | 54,00    | 1,350               |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,2000  | 24,00    | 4,800               |
| 39 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor plane cu betonocontact                                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 6,079<br>1,500      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 50,00    | 1,500               |
|    | 52416586105303 | betonocontact                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 28,70    | 4,304               |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500  | 5,50     | 0,275               |
| 40 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, gradul de rezistenta de alumecare R11, modelul si culoarea se coordoneaza cu Beneficiarul                                                            | m2   |         |          | 376,636<br>125,003  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,2500  | 50,00    | 112,501             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2500  | 50,00    | 12,501              |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0300  | 210,00   | 216,299             |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                              | kg   | 4,0500  | 4,80     | 19,440              |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3000  | 6,55     | 1,965               |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 20,0000 | 0,20     | 4,000               |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,9000  | 8,70     | 7,830               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0450  | 40,00    | 1,801               |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0120  | 25,00    | 0,299               |
| 41 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                      | m    |         |          | 241,462<br>25,000   |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4000  | 50,00    | 20,000              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000  | 50,00    | 5,000               |
|    | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                   | m    | 1,0200  | 185,00   | 198,135             |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,3500  | 6,55     | 2,407               |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 6,0000  | 0,20     | 1,260               |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1000  | 87,00    | 9,134               |
|    | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,3000  | 5,00     | 1,500               |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0500  | 80,00    | 4,000               |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010  | 25,00    | 0,026               |
|    |                | <b>2.5. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          |                     |
| 42 | RpCR10B        | Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, subsol in doua straturi                                                                                                                                                          | m2   |         |          | 64,471<br>41,500    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8300  | 50,00    | 41,500              |
|    | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 38,00    | 5,700               |
|    | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3000  | 45,00    | 13,500              |
|    | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                                           | l    | 0,0200  | 28,00    | 0,560               |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 5,50     | 2,750               |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0400  | 5,50     | 0,220               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120  | 20,00    | 0,241               |
|    |                | <b>2.6. Elemente electrice</b>                                                                                                                                                                                                         |      |         |          |                     |
| 43 | RpEE03A        | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc  |         |          | 152,585<br>16,724   |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3100  | 53,95    | 16,724              |
|    | 2746167335100  | Priza                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0200  | 120,00   | 122,400             |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 8,70     | 8,700               |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050  | 6,50     | 0,033               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6      | 7                    |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------------|
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050 | 5,50   | 0,028                |
|    | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 2,0000 | 1,85   | 3,700                |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 2,0000 | 0,50   | 1,000                |
| 44 | RpEE01A       | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc  |        |        | 144,819<br>14,566    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2700 | 53,95  | 14,566               |
|    | 1111000100024 | Interrupator manual                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100 | 120,00 | 121,200              |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 8,70   | 8,700                |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050 | 5,50   | 0,028                |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 6,50   | 0,325                |
| 45 | RpEF01A       | Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate                                                       | buc  |        |        | 567,386<br>12,409    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2300 | 53,95  | 12,409               |
|    | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 480,00 | 504,000              |
|    | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 48,55  | 50,977               |
| 46 | RpEB10G       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng LS 0.66 3x1,5 mmp                                                                                                                   | m    |        |        | 46,987<br>18,343     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3400 | 53,95  | 18,343               |
|    | 1111000100033 | Cordoane de cupru 3*2.5                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0500 | 26,30  | 28,443               |
|    | 2413217300101 | Clema de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0300 | 6,50   | 0,201                |
| 47 | RpEB10H       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, VVGng LS avind sectiunea 3x2,5 mmp                                                                                                                        | m    |        |        | 47,460<br>18,883     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3500 | 53,95  | 18,883               |
|    | 1111000100033 | Cordoane de cupru 3*2.5                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0500 | 26,30  | 28,443               |
|    | 2413217300101 | Clema de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0200 | 6,50   | 0,134                |
| 48 | RpEB01C       | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 35-50 mmp. VVGng-LS 5.*6 mmp                                                                                                                             | m    |        |        | 75,880<br>5,395      |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 53,95  | 5,395                |
|    | 2722103107001 | Conductor de aluminiu sau cupru 5*6 mmp                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0200 | 65,00  | 70,279               |
|    | 2413217300101 | Clema de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0300 | 6,50   | 0,207                |
| 49 | RpEA02B       | Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. teava viniloplast 25mm fixate pe scoabe                                   | m    |        |        | 50,018<br>26,975     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5000 | 53,95  | 26,975               |
|    | 2521216704234 | Tub IPE-PVC sau PEL lacuit                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0250 | 12,85  | 13,830               |
|    | 2875274117001 | Cot fonta cu filet pt. tub IPE                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,1500 | 42,00  | 6,615                |
|    | 2811236311007 | Doza fonta cu filet special tub IPE                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,1500 | 16,50  | 2,599                |
| 50 | RpEG03A       | Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind 18 module                                                                                                                                                                          | buc  |        |        | 1 324,646<br>527,091 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 9,7700 | 53,95  | 527,091              |
|    | 1111122200007 | Tablou electric, gata echipat 18 module                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 780,00 | 787,800              |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0000 | 3,40   | 3,434                |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0050 | 340,00 | 1,700                |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 8,00   | 0,008                |
|    | 2874115802013 | Suruburi cap hexagonal M 16 x 100                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000 | 0,20   | 0,808                |
|    | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000 | 0,50   | 2,020                |
|    | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,40   | 1,616                |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0300 | 5,50   | 0,168                |
|    |               | <b>3. Diverse</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |        |                      |
| 51 | TrB02A1-3     | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m                                                                                                                                                               | t    |        |        | 41,000<br>41,000     |

| 1  | 2             | 3                                                                     | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                  | h-om | 0,8200 | 50,00  | 41,000 |
| 52 | TsH92B        | Încarcarea în auto deseuri de construcție                             | t    |        |        | 55,500 |
|    |               |                                                                       |      |        |        | 55,500 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                  | h-om | 1,1100 | 50,00  | 55,500 |
| 53 | TsI50A5       | Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km | t    |        |        | 68,900 |
|    |               |                                                                       |      |        |        | 0,000  |
|    | 3410540000006 | Autobasculantă-5t                                                     | h-ut | 0,1060 | 650,00 | 68,900 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.